
• JUNHO 

• RESOLUÇÃO Nº 009/2021 - ELOGIO DE SERVIDOR 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDAC, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 8.069/1990 e da Lei Municipal nº 9.115/2015; 

Considerando que os servidores abaixo listados, cumpriram com sua missão no Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente - COMDAC com excelência, dedicação e profissionalismo; 

Considerando a necessidade deste COMDAC, em reconhecer publicamente a capacidade daqueles que 

contribuem para o engrandecimento da organização e planejamento na execução de sua missão institucional, 

este conceituado Pleno, a unanimidade, em reunião de Assembleia Geral Ordinária, realizada no dia 28 de 

maio de 20221. 

RESOLVE: 

Art. 1º – Elogiar a atuação dos servidores ÂNGELA DE FÁTIMA DOS SANTOS COSTA (Assistente Social 

- Matrícula nº 0408794-011), GILSON OLIVEIRA FACIOLA DE SOUZA (Consultor Jurídico – Matrícula 

nº 0109371-020), ROSYMARY DA SILVA VENÂNCIO (Agente de Serviços Gerais – Matrícula 

nº0104590-17) e JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO COSTA (Motorista-Colaborador – Matrícula nº 

0466620), que no exercício de suas atribuições no COMDAC no período de 2019 a 2021, desenvolveram 

trabalho de destaque, desempenhando tais atribuições com grande dedicação e destacada eficiência. 

Art. 2º – Há de se destacar os trabalhos desempenhados pelos servidores foi de grande importância para o 

COMDAC ao permitir seu pleno funcionamento, tendo sido motivo de exemplo e estímulo a todos os 

servidores por seus esforços e dedicações no período. 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COMDAC. 

Belém/PA, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


